关于组织开展洪山区2024年度“瞪羚企业”认定工作的通知

各有关企业：
为进一步加快高新技术产业发展，培育一批创新性强、增长速度快、发展前景好的科技企业，根据《区人民政府关于印发洪山区支持工业经济和科技创新发展的政策措施的通知》（洪政规〔2023〕1号）文件精神，现就组织开展洪山区2024年度“瞪羚企业”认定申报工作通知如下：
一、支持对象
洪山区有效期内高新技术企业
二、支持条件
认定为洪山区“瞪羚企业”需同时满足以下条件：
1.产业符合光电子信息、新能源与智能网联汽车（含氢能）、数字经济、高端装备、北斗、量子科技、新材料、生命健康、生物制造、生态环保等领域；
2.具有核心技术，成长性好、发展前景好的中小科技企业需达到以下标准之一：
（1）上年度总收入在1000万元-5000万元之间的企业，收入增长率达到20%或利润增长率达到10%；上年度总收入在5000万元-1亿元之间的企业，收入增长率达到15%或利润增长率达到10%；上年度总收入在1亿元-5亿元之间的企业，收入增长率达到10%或利润增长率达到10%；
（2）在新兴产业领域的科技企业，近3年内累计获得创业投资超过1000万元（或等值外币）；
3.企业有健全的财务制度、独立法人资格，实行独立核算、守法经营、依法纳税。
三、申报材料
企业需按照申报材料样式提供以下材料，加盖企业公章，并按顺序装订成册。申报材料的内容必须是可以公开的，不涉及国家安全等保密信息。
1.“瞪羚企业”认定申请书（附件1）；
2.高新技术企业证书（复印件）
3.企业营业执照（复印件）；
4.2022及2023年度企业所得税纳税申报表（封面加盖税务相关部门公章）；
5.企业公共信用信息报告（信用中国）；
6.按照支持条件2中标准（2）申报的企业，还需提供近3年获得投资的协议，在工商部门备案的公司章程及资金到位的相关证明；
7.项目申报承诺函（附件3）。
四、申报要求
1.严格按照申报材料样式编制材料；申报材料内容完整、格式规范、装订有序；编制材料目录，需列出主要附件材料清单；章节间用彩纸隔开；
2.请申报企业在2024年9月30日前将1份纸质申报材料报送至洪山区经济信息化和科技创新局，地址：武汉市洪山区文化大道555号融创智谷C5栋附楼413室。同时，将纸质版申报材料扫描成PDF文件和《“瞪羚企业”认定申请汇总表》（附件2）EXCEL文件发送邮件至hskjj_gxk@163.com。
3.联系方式
洪山区经科局高新技术科
朱洁 朱玉晓   87374280 87374372

附件：1.“瞪羚企业”认定申请书
2.“瞪羚企业”认定申请汇总表
3.承诺函

洪山区经济信息化和科技创新局
2024年9月14日

附件1：

 “瞪羚企业”认定申请书

企业名称：
企业所在地区：      市     区
  申请日期：          年     月     日

    法定代表人（签名）:           （企业公章）

洪山区经济信息化和科技创新局编制
[bookmark: _Toc14664][bookmark: _Toc445469106][bookmark: _Toc12995]二O二四年九月

填 写 说 明

1.申请企业应认真填写，叙述文字简明扼要，书写一律打印。
2.表内栏目不得空缺，无内容时填写“无”或“0”；数据有小数时，保留两位小数。
3.有关财务数据要与相关正式报表一致。
4.企业人员情况按照2023年末数据统计。
5.近三年是指2021年、2022年和2023年。
6.其中知识产权按照《高新技术企业认定管理办法》有关要求进行统计。
7.申报材料书籍式装订成册，指定位置签名和加盖企业公章并加盖骑缝章。

一、企业基本情况
	企业名称

	注册地行政区划

	统一社会信用代码

	注册时间

	职工总数

	注册资本（万元）

	通讯地址

	国家高企证书编号

	企业是否上市
	□ 是   □ 否
	上市代码

	产业所属领域
	□光电子信息   □新能源与智能网联汽车（含氢能）
□数字经济   □高端装备   □北斗  □量子科技
□新材料   □生命健康   □生物制造   □生态环保
□其它领域（请注明具体领域）

	法人代表情况
	姓  名

	电   话

	联 系 人
	姓  名

	电  话

	企业简介

包括企业基本情况、主要产品、行业竞争力、发展规划等

	主营业务

二、企业发展数据指标                                        单位：万元

	2022年
	2023年
	2024年预计

	营业收入

	其中：主营业务收入

	利润总额

	研究开发费用投入

	上年度营业收入增长率
	%

	上年度利润增长率
	%

三、企业技术创新情况
	科技人员情况
	科技人员活动数量

	本科人数

	硕士人数

	博士人数

	知识产权情况
	累计知识产权总数

	发明专利

	实用新型

	外观设计

	软件著作权数

	集成电路布图设计数

	植物新品种数

	其他

	参与标准制定情况
	国家标准数量

	其中：主持       项；参与      项；

	行业标准数量

	其中：主持       项；参与      项；

	其他标准数量

	其中：主持       项；参与      项。

	以下内容可附页
· 简述主营产品（服务）内容、经营业绩、行业中的地位与竞争优势、发展前景等（500字以内）：

· 简述组织结构、领军人物、经营管理团队（主要负责人经历与业绩等）、研发团队等情况（500字以内）：

· 简述企业创新能力建设情况（已掌握的关键技术创新或商业模式创新，创新机制和创新硬件建设，近三年知识产权、科技成果等情况，企业标准，研发机构情况，近三年重点研发项目开发及其新产品上市情况，承担国家或地方科研项目等）（500字以内）：

· 简述产学研合作情况及产学研需求等（500字以内）：

[bookmark: _GoBack]

四、过程审查意见

企业申请说明
本申请书上填写的有关内容和提交的资料均准确、真实、合法、有效、无涉密信息，本企业愿为此承担有关法律责任。

     （ 公    章 ）

                                 法定代表人（授权人）签章：

  年     月     日

	附件2：

	洪山区"瞪羚企业"认定申请汇总表（交EXCEL电子版）

	单位：万元

	序号
	公司名称
	2022年营业收入
	2023年营业收入
	2024年营业收入（预计）
	2022年利润总额
	2023年利润总额
	2024年利润总额（预计）
	2022年研发费用投入
	2023年研发费用投入
	联系人
	联系电话
	邮箱

附件3：
承 诺 函
武汉市洪山区经济信息化和科技创新局:
本企业现申报武汉市洪山区2024年度“瞪羚企业”，特作如下承诺：
一、本企业依法合规经营，无重大安全生产责任事故和违法违规行为。本企业承诺如实申报，不弄虚作假；申请资料及所填报的相关数据和提供的相关证明资料，保证全部真实有效。
二、本企业承诺在洪山区具有独立的经营场所，该场所作为企业主要经营场所开展经营活动，有相匹配的营业收入、职工薪酬和资产。
特此承诺。

单位名称（盖章）:
法定代表人（签字盖章）：
年    月    日